[image: image1.jpg]

Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

Х У Ш У
10.09.2014г. № 477
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАША

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.09.2014г. № 477
г. Канаш

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Указания Председателя Кабинета  Министров Чувашской Республики от № 7 от 21.03.2014  года «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2014 года» и в связи со стабилизацией  пожарной обстановки на территории города Канаш:

1. С 11 сентября 2014 года отменить Особый противопожарный режим на территории города Канаш, установленный распоряжением администрации города от 28.05.2014г. № 266
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений города независимо от форм собственности:

2.1. продолжить выполнение противопожарных мероприятий, определенных распоряжением администрации города от 27.03.2014г. № 138 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2014 года» и направленных на укрепление противопожарной защищенности объектов;
2.2. продолжить обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения населения о пожаре, а также правилам содержания и применения первичных средств пожаротушения, проведение разъяснительной работы по профилактике пожаров.
3. ПЧ № 15 ФГКУ «9-ый отряд ФПС по Чувашской Республике», Отделу надзорной деятельности города Канаш и Канашского района продолжить работу в рамках профилактической операции «Жилище-2014».
4. Отделу информатизации администрации и отделу специальных программ города Канаш широко освещать и пропагандировать в средствах массовой информации работу по профилактике пожаров.

5. Считать утратившим силу распоряжение администрации города от 28.05.2014г. № 266.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Канаш по вопросам ЖКХ - начальника отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства А.С. Зайцева.

Глава администрации
города Канаш                                                                  п/п                                        Л.П. Иванова

Согласовано:

Заместитель главы администрации города Канаш по вопросам ЖКХ - начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства

п/п                                          А.С. Зайцев
Исп. Федоров В.Н.

2-18-92